
５ 医 第 1 0 3 7 号 

令和５年９月 12 日 

各医療機関管理者 様 

 

京都府健康福祉部医療課長 

（ 公 印 省 略 ）   

 

 

「特定行為研修修了者その他の専門性の高い看護師に関する調査」 

への協力のお願い 

 

 仲秋の候ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、京都府の健康福祉行政の推進に御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、京都府では、保健師、助産師、看護師及び准看護師の計画的かつ安定的な確保を図るた

め、京都府看護師等確保対策推進協議会を設置し、協議を進めているところです。 

 この度、特定行為研修修了者その他の専門性の高い看護師の現況を把握し、今後の対策の方向

性を検討するための基礎資料として調査を実施いたします。 

つきましては、看護師等確保対策を推進するために必ず御回答をお願いいたします。 

 

記 

 

１．提出様式  調査票（エクセル様式） 

 

２．回答方法  添付の調査票を作成の上、メールで回答をお願いいたします。 

【回答先】 メール： iryochosa@pref.kyoto.lg.jp 

 

３．提出期限  令和５年９月 29日（金） 

 

※ 御回答の際は、件名を「【○○病院】特定行為研修修了者その他の専門性の高い看護師に関

する調査」としていただきますようお願いいたします。 

 

 

 

 

担 当 
医療課 医務・看護係 

（宮田・野上） 

電 話 ０７５-４１４-４７４９ 

F A X ０７５-４１４-４７５２ 

 

 

 

mailto:iryochosa@pref.kyoto.lg.jp

